1

证券代码：000408           证券简称：藏格矿业        公告编号：2025-015

藏格矿业股份有限公司

关于2024年度日常关联交易确认

及2025年度日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

藏格矿业股份有限公司（以下简称“公司”）及其子公司基于实际经营情况，

预计 2025 年度将与关联方发生日常关联交易，内容主要涉及向关联方采购材料、

接受关联方的劳务、服务、租赁等，预计总金额为 5,034.57 万元。2024 年度公

司实际向关联方采购材料，接受劳务、服务、租赁等总金额为 2,416.37 万元。

（二）日常关联交易履行的审议程序

2025年3月27日，公司召开2025年第一次独立董事专门会议，审议通过了《关

于公司2024年度日常关联交易确认及2025年度日常关联交易预计的议案》。

2025年3月28日，公司分别召开第九届董事会第十九次会议、第九届监事会

第十三次会议，审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易确认及2025年度日

常关联交易预计的议案》。关联董事肖宁、肖瑶回避了该议案的表决。本议案无

需提交至公司2024年年度股东大会进行审议。

（三）日常关联交易类别和金额

1、上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易

类别
关联方

关联交易内

容

预计发生金

额（万元）

实际发生金

额（万元）

实际发生额

与预计发生

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

额差异（%）

向关联方

采购材料

格尔木通汇管业有

限公司
PE 管道 120.00 45.96 -61.70%

接受关联

方的服务

青海中浩天然气化

工有限公司格尔木

希尔顿逸林酒店

住宿、餐饮 254.76 116.08 -54.44%

接受关联

方的服务

青海中浩天然气化

工有限公司
房屋租赁 386.00 391.60 1.45%

接受关联

方的服务
格尔木市小小酒家 房屋租赁 28.50 27.14 -4.77%

接受关联

方的服务

藏格科技（西安）

有限公司
软件服务 2,400.00 413.99 -82.75%

向关联方

提供的服

务

西藏阿里麻米措矿

业开发有限公司
技术服务 850.41 932.56 9.66%

向关联方

提供的服

务

成都世龙实业有限

公司
房屋租赁 100.00 91.74 -8.26%

接受关联

方的服务

西藏中胜矿业有限

公司
房屋租赁 417.17 397.30 -4.76%

合计 4,556.84 2,416.37 -46.97%

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预

计存在较大差异的说明

1、公司严格遵守关联交易的相关规定，

对 2024 年度的日常关联交易进行预

计。公司在日常经营过程中，对实际发

生的日常关联交易根据市场需求、公司

实际业务规划等情况进行实时调整，故

实际发生额与预计金额存在一定差异。

上述差异均属于正常经营行为，对公司

日常经营不会产生重大影响。

2、公司预计的 2024 年度关联交易期间

为2023年年度董事会至2024年年度董

事会召开日，实际发生额的统计口径为

2024 会计年度。

3

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说明

经核查，公司 2024 年度日常关联交易

实际情况与预计存在差异属于正常的

经营行为，对公司日常关联交易及业绩

未产生重大影响。公司关联交易事项定

价公允、合理，不影响公司独立性，也

不存在损害公司和全体股东利益的情

形。

注：表中实际发生金额为不含税金额。

2、2025 年度预计发生的日常关联交易的情况

关联交

易类别
关联方

关联交易

内容

交易定价

原则

预计发

生金额

（万元）

截至披露

日已发生

额（万元）

2024 年实

际发生额

（万元）

向关联

方采购

材料

格尔木通汇管业有

限公司
PE 管道 市场价 145.00 4.68 45.96

接受关

联方的

服务

青海中浩天然气化

工有限公司格尔木

希尔顿逸林酒店

住宿、餐

饮
市场价 263.80 17.28 116.08

接受关

联方的

服务

青海中浩天然气化

工有限公司
房屋租赁 市场价 393.56 0.00 391.60

接受关

联方的

服务

格尔木市小小酒家 房屋租赁 市场价 28.50 0.00 27.14

接受关

联方的

服务

藏格科技（西安）

有限公司
软件服务 市场价 2,706.54 76.08 413.99

向关联

方提供

的服务

西藏阿里麻米措矿

业开发有限公司
技术服务 市场价 979.70 105.60 932.56

向关联

方提供

的服务

成都世龙实业有限

公司
房屋租赁 市场价 100.00 15.87 91.74

4

接受关

联方的

服务

西藏中胜矿业有限

公司
房屋租赁 市场价 417.17 0.00 397.30

接受关

联方的

服务

崇州世龙中胜酒店

管理有限公司中胜

大酒店

住宿 市场价 0.30 0.00 0.00

合计： 5,034.57 219.51 2,416.37

注：1、表中 2024 年实际发生金额为不含税金额。

2、截至披露日已发生额统计截止时间为 2025 年 2 月 28 日。

3、本次额度预计有效期自本次董事会审议通过之日起至 2025 年年度董事会召开之日止。

二、关联人介绍和关联关系

1、格尔木通汇管业有限公司

公司类型：其他有限责任公司

注册地点：青海省格尔木市昆仑经济开发区盐化路以西、南海路以南

法定代表人：陈小强

成立日期：2009 年 7 月 21 日

注册资本：10,750 万元

经营范围：塑胶管道生产、销售、安装。塑胶新产品的技术开发及技术咨询

服务。塑胶原料及产品、建筑材料、装潢材料、五金交电、阀门管道设备、防水

堵漏材料、机电设备及配件销售。水暖管道维修。（以上经营项目凡涉及行政许

可的凭相关许可经营）。防腐保温工程、环保工程、市政工程、建筑工程（以上

四项经营项目凭资质证书经营）。道路普通货物运输（凭许可证经营）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司的关联关系：公司关联人吕万举持有该公司 27.91%的股份。根据实

质重于形式原则，认定其为公司的关联方。

履约能力分析：格尔木通汇管业有限公司能按合同约定履行责任和义务，不

存在无法正常履约的风险。

最近一期财务数据（经审计）

单位：万元

5

总资产 净资产 营业收入 净利润

71,764.88 -1,881.10 2,528.63 -219.69

2、青海中浩天然气化工有限公司

公司类型：其他有限责任公司

注册地点：青海省海西州格尔木市昆仑南路 15-02 号

法定代表人：纪小华

成立日期：2004 年 9 月 17 日

注册资本：235,000 万元

经营范围：甲醇及其系列产品的生产、销售（凭许可文件经营）；自营或代

理进出口商品及技术。道路货物运输（凭许可证经营）。物业管理（凭资质证书

经营）。以下项目仅限分支机构经营：住宿服务。餐饮服务。游泳池服务。棋牌

娱乐。美容美发服务。健身服务。保健按摩服务。洗浴服务。旅游纪念品、工艺

品、日用百货、预包装食品销售。烟零售。汽车租赁。花卉、房屋、场地出租。

国内航线（除香港、澳门、台湾地区航线外）航空客运销售代理业务。洗衣、洗

车、停车、会议服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

与公司的关联关系：关联自然人林吉芳任该公司总经理。根据《深圳证券交

易所股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（四）项，属于公司的关联法人。

履约能力分析：青海中浩天然气化工有限公司财务状况和经营情况良好，能

按合同约定履行责任和义务，不存在无法正常履约的风险。

最近一期财务数据（未经审计）

单位：万元

总资产 净资产 营业收入 净利润

185,674.51 -71,551.70 54,607.64 -8,025.30

3、青海中浩天然气化工有限公司格尔木希尔顿逸林酒店

公司类型：有限责任公司分公司（自然人投资或控股）

6

注册地点：青海省格尔木市昆仑南路 15-02 号

负责人：李涛

成立日期：2011 年 6 月 30 日

经营范围：住宿服务。餐饮服务。游泳池服务。棋牌娱乐。美容美发服务。

健身服务。保健按摩服务。洗浴服务。（以上经营项目凭许可证经营）。旅游纪念

品、工艺品、日用百货、预包装食品（凭许可证经营）销售。烟零售（凭许可证

经营）。汽车租赁。花卉、房屋、场地出租。国内航线（除香港、澳门、台湾地

区航线外）航空客运销售代理业务（凭许可证经营）。洗衣、洗车、停车、会议

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司的关联关系：该酒店为青海中浩天然气化工有限公司的分支机构，关

联自然人林吉芳任青海中浩天然气化工有限公司的总经理。根据《深圳证券交易

所股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（四）项，属于公司的关联法人。

履约能力分析：青海中浩天然气化工有限公司格尔木希尔顿逸林酒店财务状

况和经营情况良好，能按合同约定履行责任和义务，不存在无法正常履约的风险。

最近一期财务数据（未经审计）

单位：万元

总资产 净资产 营业收入 净利润

3,187.40 -5,489.28 1,695.65 -397.17

4、藏格科技（西安）有限公司

公司类型：其他有限责任公司

注册地点：陕西省西安市高新区锦业路锦业时代 B3 座 1404 室

法定代表人：罗云

成立日期：2020 年 7 月 27 日

注册资本：1,000 万元

经营范围：一般项目：计算机软硬件及外围设备制造；虚拟现实设备制造；

办公设备耗材销售；办公用品销售；互联网数据服务；物联网应用服务；软件开

7

发；信息系统集成服务；物联网技术服务；数据处理和存储支持服务；数据处理

服务；计算机及通讯设备租赁；办公设备租赁服务；广告设计、代理；会议及展

览服务；广告制作；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；物联网技术研发；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算

机软硬件及辅助设备零售；技术进出口；信息系统运行维护服务；计算机系统服

务；人工智能硬件销售；人工智能应用软件开发；人工智能理论与算法软件开发；

人工智能公共服务平台技术咨询服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

与公司的关联关系：公司现持有藏格科技（西安）有限公司 67%的股份，藏

格科技（西安）有限公司成为公司的控股子公司。根据《深圳证券交易所股票上

市规则》第 6.3.3 条第四款“在过去十二个月内或者根据相关协议安排在未来十

二个月内，存在第二款、第三款所述情形之一的法人（或者其他组织）、自然人，

为上市公司的关联人。”规定，公司与藏格科技（西安）有限公司自 2025 年 1

月 27 日（工商变更登记日）起 12 个月内发生的相关交易仍视同于关联交易。

履约能力分析：藏格科技（西安）有限公司财务状况和经营情况良好，能按

合同约定履行责任和义务，不存在无法正常履约的风险。

最近一期财务数据（未经审计）：

单位：万元

总资产 净资产 营业收入 净利润

1,820.04 1,210.08 738.62 23.62

5、格尔木市小小酒家

公司类型：个人独资企业

注册地点：青海省格尔木市黄河路 22 号

投资人：肖永明

成立日期：2000 年 01 月 18 日

经营范围：饮食服务（凭餐饮服务许可证经营）（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

8

与公司的关联关系：公司实际控制人肖永明持股 100%，直接控制该独资企

业。根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（四）项，属于

公司的关联法人。

履约能力分析：格尔木市小小酒家财务状况和经营情况良好，能按合同约定

履行责任和义务，不存在无法正常履约的风险。

6、西藏阿里麻米措矿业开发有限公司

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地点：改则县文化路

法定代表人：朱海飞

成立日期：2008 年 6 月 16 日

注册资本：5,000 万元

经营范围：一般项目：选矿（除稀土、放射性矿产、钨）；化工产品生产（不

含许可类化工产品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；新材料技术研发；电子专用材料销售；化工产品销售（不含许可类化

工产品）（以上经营范围以登记机关核定为准）

与公司的关联关系：公司副总裁张生顺先生担任该公司董事兼总经理。根据

《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（四）项，属于公司的关

联法人。

履约能力分析：西藏阿里麻米措矿业开发有限公司财务状况和经营情况良好，

能按合同约定履行责任和义务，不存在无法正常履约的风险。

最近一期财务数据（未经审计）

单位：万元

总资产 净资产 营业收入 净利润

28,862.73 -9,124.54 20.38 -4,337.45

7、西藏中胜矿业有限公司

公司类型：其他有限责任公司

9

注册地点：拉萨市墨竹工卡县工卡镇 16 号机关住宅小区 3 栋 2 单元 201 号

法定代表人：王平

成立日期：2005 年 9 月 23 日

注册资本：22,249.718785 万元

经营范围：西藏日喀则昂仁县领布曲铅锌矿普查；矿产品的加工、销售；机

械设备租赁（不配备操作人员，不含金融租赁和融资租赁服务）；房屋租赁；矿

山设备的销售。[依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动]

与公司的关联关系：公司董事肖宁先生任该公司董事。根据《深圳证券交易

所股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（四）项，属于公司的关联法人。

履约能力分析：西藏中胜矿业有限公司财务状况和经营情况良好，能按合同

约定履行责任和义务，不存在无法正常履约的风险。

最近一期财务数据（未经审计）

单位：万元

总资产 净资产 营业收入 净利润

169,349.88 162,217.28 397.30 45,485.30

8、成都世龙实业有限公司

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地点：成都高新区天府大道中段 279 号成达大厦 11、12 楼

法定代表人：肖苗苗

成立日期：2010 年 1 月 15 日

注册资本：56,280 万元

经营范围：房地产开发、房屋销售及租赁；酒店开发建设、管理（以上经营

项目涉及资质许可的凭资质许可证从事经营）；货物及技术进出口；批发兼零售：

预包装食品兼散装食品（未取得相关行政许可审批，不得开展经营活动）；销售：

日用品、服装、饰品、鞋帽、五金交电、机械设备、建材（不含危险化学品）、

电子产品、化妆品、文化体育用品（不含图书、报刊、音像、电子出版物）、医

疗器械（仅限 I、II 类无需许可的项目）；（依法须经批准的项目，经相关部门批

10

准后方可开展经营活动）。

与公司的关联关系：公司董事肖宁先生、肖瑶先生任该公司董事。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（四）项，属于公司的关联法

人。

履约能力分析：成都世龙实业有限公司财务状况和经营情况良好，能按合同

约定履行责任和义务，不存在无法正常履约的风险。

最近一期财务数据（未经审计）

单位：万元

总资产 净资产 营业收入 净利润

63,178.74 60,479.44 577.00 -1,889.47

9、崇州世龙中胜酒店管理有限公司中胜大酒店

公司类型：有限责任公司分公司（自然人投资或控股）

注册地点：崇州市崇阳街道永康东路 116 号

法定代表人：肖永敏

成立日期：2013 年 5 月 7 日

经营范围：会议服务；棋牌娱乐；会务服务；展览展示服务；公关活动组织

策划；企业营销（形象）策划；礼仪服务；票务代理；旅游信息咨询；企业管理

咨询；广告发布、代理；仓储服务（不含危险化学品、易制毒品和易燃易爆品）。

住宿，茶座，游泳馆（高危险性体育项目经营许可证有效期至 2019 年 7 月 29

日）；中餐类、西餐类、自助餐、冷热饮品制售（含凉菜、含生食海产品、含现

榨饮料、含裱花蛋糕）；卷烟、雪茄烟零售（依法需经批准的项目，经有关部门

批准后方可开展经营活动）。

与公司的关联关系：该酒店为崇州世龙中胜酒店管理有限公司（以下简称“崇

州世龙”）的分支机构，关联自然人王平控制并任崇州世龙董事长、关联自然人

肖永敏任崇州世龙董事兼总经理。根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3

条第二款第（四）项，属于公司的关联法人。

履约能力分析：崇州世龙中胜酒店管理有限公司中胜大酒店财务状况和经营

情况良好，能按合同约定履行责任和义务，不存在无法正常履约的风险。

11

最近一期财务数据（未经审计）

单位：万元

总资产 净资产 营业收入 净利润

839.19 -2,656.27 1,477.06 -86.08

三、关联交易的主要内容

（一）关联交易的定价依据和定价额度

1、定价依据：公司持续性关联交易应遵循公平原则，关联交易的定价主要

遵循市场价格。公司各关联单位之间的关联交易，相关的费用及支付方式遵循市

场价。市场价格获取方法采用活跃市场同类商品的价格。

2、本议案的关联交易额度，系根据本公司及各子公司历史年度的日常关联

交易情况以及本年度的经营计划测算相关关联交易的金额。相关协议由本公司及

子公司与交易方协商签订。

（二）关联交易协议签署情况

本公司（含子公司）与关联交易各方将根据生产经营实际需求，与关联方在

本次授权范围内签订合同进行交易。

四、关联交易对公司的影响

本公司以钾肥和碳酸锂生产、销售为主营业务，主要收入、利润来源不依赖

上述关联交易，独立性不受上述关联交易的影响。上述日常关联交易有利于公司

生产经营的正常开展和经营目标的实现，不存在损害上市公司及其股东特别是中

小股东利益的情形；此次关联交易对公司本期财务状况、经营成果无不利影响。

五、独立董事过半数同意意见

公司全体独立董事于 2025 年 3 月 27 日召开 2025 年第一次独立董事专门会

议，会议由过半数独立董事共同推举刘娅女士召集和主持，本次会议应参加表决

的独立董事 3 人，实际参与表决的独立董事 3 人，最终以 3 票同意、0 票反对、

0 票弃权的表决结果审议通过了《关于公司 2024 年度日常关联交易确认及 2025

年度日常关联交易预计的议案》。

12

独立董事对本事项发表的意见如下：

经审查，公司 2024 年度日常关联交易实际发生额与预计金额存在一定差异，

这符合公司实际生产经营情况，交易定价公允、合理，不影响公司独立性，也不

存在损害公司和全体股东利益的情形，符合交易所的有关规定，实际发生的日常

关联交易审核确认程序合法合规；公司预计的 2025 年度日常关联交易是基于公

司正常生产经营所需，关联交易依据公平、合理的定价政策，以市场价格为基础，

体现了公平、公正、公开的原则，不存在损害公司和全体股东的利益、特别是中

小股东利益的情形。我们同意将本议案提交至公司董事会进行审议，关联董事肖

宁先生、肖瑶先生应当回避表决。

六、备查文件

1、第九届董事会第十九次会议决议；

2、第九届监事会第十三次会议决议；

3、第九届董事会 2025 年第一次独立董事专门会议决议。

特此公告。

藏格矿业股份有限公司董事会

2025 年 3 月 29 日